平成２９年４月７日

各 位

株式会社 北陸銀行

福井商工会議所との「新連携体支援事業（ベストプラクティスプロジェクト）」に基づく

事業支援の実施について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、福井商工会議所（会頭 川田 達男）との間で平成

２８年１０月２１日に締結した「新連携体支援事業（名称 ベストプラクティスプロジ

ェクト）における連携・協力に関する覚書」に基づき、事業支援を下記のとおり実施し

ましたのでお知らせします。

北陸銀行では、地域の皆さまへの事業支援を通じ、共に成長・発展することにより、

今後とも地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

対象事業者 株式会社 若吉製作所 代表取締役 若吉修似

住所：鯖江市杉本町 36号 2 番地

業種：医療用部品製造業

連携機関 福井商工会議所、福井県信用保証協会、福井信用金庫、北陸銀行

支援内容 1. 当社の課題

 当社は、主力事業の医療用部品製造が拡大するなか、増産に向けた

設備投資拡大や運転資金の確保に加え、別途事業展開しているゴル

フ練習場の設備更新時期を迎え、安定的な資金調達を課題としてお

りました。

2. 支援内容

 課題に対し、各連携機関が協力し、以下の支援を行いました。

(1)経営状況の分析（ＳＷＯＴ分析、将来性分析）

(2)事業計画の策定

(3)融資実行（ゴルフ練習場 設備資金３７百万円）

以上

＜本件に関するご照会先＞

 北陸銀行  神明支店

TEL（0778）51-6131